
Contacto

Teléfono +034 920300001
Fax +034 920300852
Correo Electrónico secretaria@ayuntamientoarevalo.es

Dirección Postal

Plaza del Real 12
(05200) Arévalo España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 758/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2019 a
las 12:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arévalo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoarevalo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tp4qMSr%2B7RoSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación onerosa de bienes patrimoniales, mediante subasta pública, para la
construcción de un Museo de Arte Contemporáneo

Valor estimado del contrato 610.012,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 738.115,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 610.012,52 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SPECTRUM UTILIS S.L.
NIF B05261532
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 610.012,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 738.115,15 EUR.

http://www.ayuntamientoarevalo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tp4qMSr%2B7RoSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Pza. del Real, 12
(05200) ARÉVALO España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2019 a las 13:45 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarían en todo
caso en el Perfil del Contratante con una antelación
mínima de 5 días hábiles

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2019
Fecha de Formalización 07/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador que ha presentado oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Subasta
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zW3WfderwEwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zW3WfderwEwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000004002745 |  2019-441890 | Fri, 10 May 2019 12:43:01:996 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48238786971908887654626366254709786791 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


